
 

 
 

              Atto n. 700 del 11/08/2020 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 700  DEL 11/08/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER020.1 - PROSECUZIONE SERVIZIO FINALIZZATO ALLA 
REALIZZAZIONE DI UNA CASA RIFUGIO PER DONNE VITTIME DI VIOLENZA 
DOMESTICA PER L’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 
(ASUFC). CIG: 83747473DA. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 700 del 11/08/2020 Pag. 2 di 4  

RICHIAMATE le Determinazioni Dirigenziali ARCS:      
- n. 400 del 17.04.2019 con la quale ARCS ha aggiudicato, in esito alla procedura di gara svolta tramite 
il portale E-Appalti FVG, all’Associazione Voce Donna Onlus di Pordenone il servizio di realizzazione e 
gestione di una casa rifugio per donne vittime di violenza domestica a favore dell’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli, Collinare, Medio Friuli” (ID PC20SER020.1) per un importo 
corrispondente a € 91.880,00= pari al fondo ministeriale assegnato con Decreto 1953 del 30.11.2018; 
- n. 1231 del 20.12.2019 con la quale ARCS, preso atto del ritardo dell’avvio del servizio in parola nei 
tempi preventivati, ha prorogato alla data del 31.12.2020 il termine per l’esecuzione dello stesso; 
 
EVIDENZIATO CHE: 
- medio tempore, ai sensi della L.R. n. 27 del 17.12.2018, che ha ridefinito l’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) del Friuli Venezia Giulia, è stata disposta, tra l’altro, 
l’istituzione, a far data dall’1 gennaio 2020 dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (di seguito 
ASUFC); 
- per effetto di quanto sopra le funzioni dell’A.A.S. n. 3 "Alto Friuli - Collinare - Medio Friuli" e 
dell’ASUIUD (Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine) sono confluite nell’ASUFC (Azienda 
Sanitaria Universitaria Friuli Centrale); 
- l’ASUFC è subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’ASUIUD e 
dell’AAS3, che sono state contestualmente soppresse; 
 
PRESO ATTO della nota agli atti, Prot. ASUFC n. 0080544 datata 08.07.2020, con la quale l’Azienda 
Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASUFC), avuto riguardo alla Convenzione stipulata all’esito 
dell’iter procedimentale di affidamento e finalizzata alla realizzazione e gestione di una casa rifugio per 
donne vittime di violenza domestica a favore dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli, 
Collinare, Medio Friuli”- oggi ASUFC - (ID PC20SER020.1), ha comunicato di disporre di ulteriori 
finanziamenti per lo svolgimento dei medesimi servizi di cui alla richiamata Convenzione come di 
seguito riportato: 
- € 30.000,00 derivanti da copertura resa ai sensi della L.R. 6/06, art. 39 comma 3, Fondo sociale 
regionale “quota parametrica”;  

- € 17.085,18 giusta Decreto della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 690 del 10.04.2020 da 
utilizzarsi per il periodo dal 01.04.2020 al 31.03.2021; 

ATTESO che, al fine di ottemperare alle prescrizioni temporali di spesa dei finanziamenti concessi dalla 
Regione Friuli Venezia Giulia, si rende necessario procedere al differimento della scadenza della citata 
Convezione al 31.03.2021;  
 
RITENUTO opportuno, pertanto, prorogare il termine per la realizzazione del servizio de quo al 
31.03.2021, nel rispetto di quanto definito dal Decreto della Regione FVG n. 690 del 10.04.2020 per 
l’utilizzo del finanziamento con lo stesso concesso;    



 

 
 

              Atto n. 700 del 11/08/2020 Pag. 3 di 4  

RAVVISATA altresì la necessità di garantire continuità al servizio attualmente in essere con la 
medesima Associazione aggiudicataria che si è resa disponibile a proseguire alle stesse condizioni 
economiche e contrattuali attualmente in vigore, come da nota conservata agli atti; 
 
DATO ATTO CHE l’ASUFC provvederà: 

- alla stipula del contratto derivato; 
- alla richiesta del CIG derivato; 
- alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli; 
 
RITENUTO di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto, ai sensi di quanto previsto dalla 
Delibera ARCS 103 del 29/04/2020 
 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 

 
1. di prorogare al 31.03.2021 il termine di scadenza della Convenzione avente ad oggetto il servizio 

di realizzazione e gestione di una casa rifugio per donne vittime di violenza domestica a favore 
dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASUFC) – avente ID PC20SER020.1 – affidato 
all’Associazione Voce Donna di Pordenone al fine di garantire continuità al servizio attualmente in 
essere nonché al fine di consentire, nei termini concessi dalla Regione Friuli Venezia Giulia, 
l’utilizzo degli ulteriori finanziamenti di seguito riportati: 
- € 30.000,00: con copertura ai sensi della L.R. 6/06, art. 39 comma 3, Fondo sociale regionale 
“quota parametrica”;  
- € 17.085,18 giusto Decreto della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 690 del 10.04.2020 
da utilizzarsi per il periodo dal 01.04.2020 al 31.03.2021; 
 

2. di dare atto che l’ASUFC provvederà: 
- alla stipula del contratto derivato; 
- alla richiesta del CIG derivato; 
- alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 
 

3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  

 
 
 



 

 
 

              Atto n. 700 del 11/08/2020 Pag. 4 di 4  

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

delegato Marco Zanon 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 700 del 11/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCO ZANON
CODICE FISCALE: ZNNMRC69M16G284I
DATA FIRMA: 11/08/2020 16:30:43
IMPRONTA: 4014E3ED827201AB64BC617766271132108ABF27DBB2AAB26647CDBE06CE2CA9
          108ABF27DBB2AAB26647CDBE06CE2CA937186E4AC24E239602663EFE67207200
          37186E4AC24E239602663EFE67207200ECD7731F390F9B2AF02EC1B1A058B636
          ECD7731F390F9B2AF02EC1B1A058B636366ECEF3BBC37990F5F1536F33360C19


